
 

REFERAT Hovedbestyrelsesmøde 

Dansk Døve-Idrætsforbund 

 

 

 

Dato: 25. januar 2023 kl. 16.00 – 19.00 

Placering: Crowne Plaza Copenhagen Towers. København. 

Deltagere: Janni Møller Thomsen (JMT), Michael Weber Steenberg (MS), Julie Faustrup (JFF), og Emil 

Mitko Trillingsgaard (EMT), Christina Haurum (CHA) 

Afbud: Ingen 

Sekretariat: Ingen. JMT og MS er referenter. 

Bilag: Ingen 

 

 

 

 

1. Sager til orientering 
 

1.1. Opdatering på sekretariatsarbejde siden sidst 

Sekretariatet fortjener den største ros for det store arbejde, de påtager sig – og de mange opgaver, 

de løser. Det relativt nye sekretariat har svære betingelser, men de løfter sammen stort som småt 

forbilledligt.  

Klubkonsulent Herluf har endnu ikke fået den nødvendige onboarding, men det vil blive prioriteret 

af MS i den kommende periode.   

 

1.2. Økonomi 

Hovedbestyrelsen er løbende blevet informeret omkring arbejdet med at få styr på Forbundets 

økonomi, og lige nu afventer årsregnskabet fra 2023, hvor et markant underskud forventes 

grundet, mislykkedes økonomistyring af bl.a. håndbold-VM. Der er lagt en plan sammen med DIF 

for at genoprette forbundets økonomi.  

Økonomihåndtering er lagt ind i under DIF i Idrættens Kompetence Center, IKT, hvor der er sparring 

og vejledning at hente.  

I oprydningsarbejdet er der dukket forskellige ubetalte regninger op, herunder fra Bambusa. MS er 

ved at danne sig et overblik over, hvem der har fået udleveret – og om der er indbetalt et beløb til 

forbundet for salget.  



 

 

 

Fratrædelsesaftalen med den tidligere sekretariatschef blev også taget op. 

Status vedr. de tre afrikanske lande, der endnu ikke har betalt deres udestående 

(ca. 1.4 mio. kr.) er desværre den samme. Midlerne er endnu ikke kommet. Der er dog stadig dialog 

med både landene og ICSD, samtidigt med at landene fortsat er suspenderet af ICSD.  

 

1.3. Proces omkring ansættelse af ny sekretariatschef 

Der er modtaget mange gode ansøgninger, hvorfra 6 kandidater blev udvalgt til samtale. Disse blev 

gennemført i uge 3 og 4 med MS og JMT som interviewere. Af disse blev der 2 udvalgt til anden 

runde, som gennemføres primo februar, hvor CH og Eetu (elitekonsulent) deltager sammen med 

MS.  

 

 

1.4. Internationalt 

NBDSF: Sverige indkalder snart til online-møde, hvor landene vil vende div. sager fra den 

internationale sportsverden.  

EDSO: Der er en del mesterskaber, der skal afvikles i første halvår af 2024 og det sætter os under 

pres ift. vores økonomiske situation. Mere herom senere 

ICSD: Der er indkaldt til ekstraordinær kongres i Erzurum, Tyrkiet i starten af marts måned 2024. MS 

deltager.  

 

1.5. Idrætsseminar for piger/kvinder 

Der er alt for få piger/kvinder, der dyrker idræt indenfor døveidrætten. MS og JFF har igangsat 

forundersøgelser omkring muligheden for at kunne arrangere et seminar for piger/kvinder for at 

blive klogere på årsagerne til, at der ikke er mange piger/kvinder der dyrker idræt under DDI. Der er 

enighed i bestyrelsen om, at det er en prioritet og JFF arbejder videre herom med MS som 

sparringspartner. Projektet kan eventuelt finansieres af andre type fonde end de typiske sports-

fonde.  

 

2. Emner til behandling af Hovedbestyrelsen 
 

 

2.1. Værtskab af VM Futsal 2025 i Danmark 

Ved seneste hovedbestyrelsesmøde (november 2023) blev der udtrykt bekymring om, hvorvidt DDI 

kan løfte denne opgave i forbundets nuværende tilstand. Dengang blev bestyrelsen enige om at 

afvente og tage en endelig beslutning ved førstkommende hovedbestyrelsesmøde i 2024, når der 

var større klarhed over økonomien.  

Et mesterskab med deltagelse af 24 herrehold og 16 kvindehold fra hele verden, blot tre måneder 

inden Deaflympics i 2025 er en kæmpe opgave, både økonomisk og organisatorisk. Ud fra 



 

forbundets aktuelle situation har hovedbestyrelsen besluttet at trække 

værtskabet tilbage. Det er en på alle måder ærgerlig beslutning, men nødvendigt. 

Heldigvis har det ingen økonomiske konsekvenser for forbundet for nuværende. 

MS og elitekonsulenten underretter relevante samarbejdspartnere herom. 

 

2.2. Årsregnskab 2023 + evt. budget 2024 

De første indikationer på årets resultat er kommet og desværre vil der være et stort underskud for 

2023, hvilket er meget alvorligt. Hovedbestyrelsen er fuldt bevidste om situationen og har gjort alt 

for at skabe transparens overfor DIF og IKT. Heldigvis er der hjælp at hente hos både DIF og IKT, 

samtidigt med at der er gjort alt for at begrænse udgifter til kommende arrangementer m.v. 

JMT fremlagde et foreløbigt budget for 2024, der indeholdt en tilbagebetalingsplan – men eftersom 

størrelsen på underskuddet, og dermed lånet hos DIF fortsat er uklart, bliver et budget først 

offentliggjort til Årsmødet i foråret 2024. 

 

2.3. Internationale mesterskaber i 2024 

Der er flere internationale mesterskaber med mulig dansk deltagelse, der bliver afviklet i 2024. 

Herunder følger et overblik; 

EM i håndbold (herrer og damer) i Tyskland, maj. 

EM i fodbold (herrer) i Tyrkiet, juni. 

EM i orientering (herrer og damer) i Letland, juni.  

EM i bowling (herrer og damer) i Belgien, august. 

VM i golf (herrer) i Australien, august. 

NBM i discgolf (herrer og damer) i Danmark, september. DDI er værter. 

VM i maraton (herrer og damer i Taiwan, december. 

Som udgangspunkt er der mulighed for at kunne sende danske atleter afsted til ovennævnte 

mesterskaber, med forventning om gode resultater blandt nogle af sportsgrenene. Men desværre 

er den økonomiske situation kritisk, og derfor blev det tidligere besluttet (og informeret ved 

eliteseminaret i november 2023), at holdene selv skal gøre en indsats for at indsamle midler til 

deltagelse ved salg af hjertesponsorater.  

Da vi endnu ikke kender forbundets økonomiske situation, vil der blive taget stilling løbende til, 

hvorvidt forbundet kan støtte. Der arbejdes med at udarbejde en fair model.  

Sekretariatet kæmper med at holde snor i de forskellige deadlines ift. mesterskaberne og løbende 

vurdere, om de forskellige landshold kan nå at skaffe midler nok til at kunne komme i betragtning 

til at få grønt lys til at komme afsted. 

Herrefodboldholdet har gjort et stort arbejde og er p.t. tæt på at have skaffet 20 hjertesponsorater. 

Der kigges på muligheder for at sende dem afsted.  

Pr. 30. januar 2024 er det besluttet, at ingen af håndboldholdene deltager i EM (Dameturneringen 

er aflyst fra værternes side, og herreholdet har valgt at fokusere på fremtidige opgaver, da deadline 

er alt for kort til at kunne skaffe midler).  



 

 

2.4. Årsmøde 2024 

Der er lavet aftale med Idrætsklubben Ahorn og Scandic hotel i Ringsted om at 

afholde Klubseminar og Årsmøde den 11. maj 2024. 

Under hovedbestyrelsesmødet blev det besluttet at ændre det til at kun vare en dag; lørdag den 11. 

maj 2024 – af økonomiske årsager. MS og klubkonsulent Herluf Veng Juul arbejder videre herom. 

 

2.5. Arbejdsfordeling i Hovedbestyrelsen 

Der er udtrykt ønske om en styrket arbejdsfordeling af opgaver i hovedbestyrelsen, da der er rigtig 

mange opgaver, der skal løftes. Der er enighed om, at alle skal steppe yderligere op i den nærmeste 

fremtid for at skabe det stærkest mulige fundament for en ny sekretariatschef. 

 

3. Andet 

 
3.1. Næste mødedato 

Næste mødedato findes når den nye sekretariatschef er kommet på plads, da skal være mulighed 

for denne kan deltage.  

 


